
NEDĚLNÍ A JINÉ SBÍRKY (únor 2024) 

 Šternberk Mladějovice  Jívová Újezd 
Horní 

Loděnice 

 4.2. 8.068,- 940,- 690,- 1.500,- 9.2. 

 1.350,- 11.2. 7.189,- 966,- 1.260,- 917,- 

18.2. 10.797,- 1.260,- 1.390,- 1.480,- 23.2. 

 1.020,- 25.2. 10.829,- 1.040,- 1.322,- 1.260,- 

   3.2. Šternberk (pouť matek) – 63.269,-Kč; 4.2. Šternberk (černoušek) – 859,-Kč. 

   14.2. Šternberk –3.026,-Kč. Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 

 

ROK 2024 ROKEM MODLITBY 
Papež František vyhlásil rok 2024 Rokem modlitby jako 

přípravu na Jubilejní rok 2025 s tématem „Poutníci 

naděje”. Jubilejní (Svatý) rok má být podle biblické 

tradice časem obnovení vztahu s Bohem, mezi sebou 

navzájem a s celým stvořením. 
 

“Duch Páně je nade mnou, proto mě pomazal, poslal mě, 

abych přinesl chudým radostnou zvěst, abych vyhlásil 
zajatým propuštění a slepým navrácení zraku, abych 

propustil zdeptané na svobodu, abych vyhlásil milostivé 
léto Páně” (Lk 4, 18-19) 
 

První Jubileum vyhlásil v roce 1300 papež Bonifác VIII. 

jako “Svatý rok”. Frekvence svatých roků se v průběhu 

času měnila, zpočátku se jubilea slavila každých 100 let, od roku 1343 každých 50 let a od 

roku 1470 každých 25 let. 

Svatý rok 2000 vyhlášený Janem Pavlem II. byl nazýván též jako Velké jubileum a znamenal 

oslavu vstupu lidstva do 21.století. Jeho motto bylo Kristus včera, dnes i na věky (latinsky 

Christus heri, hodie, semper).  V historii byly vyhlášeny i mimořádné Svaté roky, například 

v roce 2015 vyhlásil papež František Rok milosrdenství jako mimořádné jubileum. 

Symbolem Svatého roku je otevření Svaté brány v bazilice svatého Jana Lateránského a 

dalších bran v římských bazilikách. Při překračování prahu Svaté brány si poutník připomíná 

úryvek z Janova evangelia: “Já jsem dveře. Kdo vejde skrze mě, bude zachráněn; bude moci 

vcházet i vycházet a najde pastvu. (Jan 10,9)” 
 

Procházení Svatou bránou vyjadřuje rozhodnutí následovat Ježíše jako Dobrého pastýře a 

nechat se jím vést. Svatý rok nabízí věřícím možnost získat plnomocné odpustky pro sebe 

nebo pro zemřelé; je to rok smíření a obrácení, solidarity a oddanosti spravedlnosti ve službě 

Bohu a svým bratřím a sestrám. 
 

Symbol logo jubilejního roku 
...představuje čtyři postavy jako lidstvo přicházející ze čtyř světových stran. Jeden objímá 

druhého na znamení bratrství a solidarity. První z lidí se chytá a drží kříže, znamení víry 

a naděje. Kříž se k lidem naklání, jako by šel vstříc. Rozbouřené vlny pod poutníky 

připomínají neklidné a těžké časy ve světě. Kříž je však ukotven, aby jako kotva vzdoroval 

vlnám. Pouť na této zemi je poutní společnou. Převažuje barva naděje – zelená. 

 
 

5. NEDĚLE V DOBĚ POSTNÍ                                   17. BŘEZNA  2024        Č.11 
Žalmová odpověď: Stvoř mi čisté srdce, Bože! 
 

neděle 17. března 
 

 

5. NEDĚLE V 

DOBĚ POSTNÍ 
 

Měsíční mimořádná 

sbírka na opravy 

 

Mladějovice  7:30 

 

Klášter 8:00 

Šternberk F 9:00 

Újezd u Un. 11:00 

Šternberk F 15:00 

za živou a + rodinu, za + manžela a za duše  

v očistci 

mše svatá 

za + rodiče Šindlerovy 

mše svatá 

pobožnost křížové cesty 

pondělí 18. března 
Klášter 7:30 

NST 18:00 

mše svatá 

za křestní a biřmovací kmotřence  

úterý 19. března 
Slavnost  

SV. JOSEFA, 

snoubence P. Marie 

Klášter 7:30 

Šternberk  F 18:00 

 

 

mše svatá 

na poděkování za život syna Josefa s prosbou  

o Boží požehnání pro živou rodinu Richterovu  

a Bršlíkovu 

středa 20. března 
Klášter  7:30 

NST 18:00 

mše svatá 

za živou a + rodinu Hřebíčkovu a Kořenkovu 

čtvrtek  21. března 

Klášter 7:30 

NST 11-12 

Psych. léčebna 15:00 

mše svatá 
adorace NS 

mše svatá 

pátek  22. března 

Klášter 7:30 

Hor. Loděnice  16:00 

Sv. Leopold 18:00 

 

mše svatá 

mše svatá 

na poděkování za dar života a víry a za rodinu 

Pechrovu a Tomáškovu 

sobota 23. března 
Klášter 8:00 

Jívová 17:30 

mše svatá  

mše svatá  

neděle 24. března 
 

 

KVĚTNÁ NEDĚLE 

 

Mladějovice  7:30 

 

Klášter 8:00 

Šternberk F 9:00 

 

Újezd u Un. 11:00 

Šternberk F 15:00 

za + rodiče Charouzovy a tatínka Karla 

Kocůrka 

mše svatá 

na poděkování za dar života a víry+ rodiče 

Šindlerovy 

mše svatá 

pobožnost křížové cesty 
 

 

SLUŽBA LEKTORŮ V PŘÍŠTÍM TÝDNU  

Slavnost sv. Josefa (19.3.): 1.čt. 2 Sam 7,4-16* 2.čt. Řím 4,13-22* Ev. Mt 1,16-24* 

9:00 – Martinková M.; Martinka P. 
NEDĚLE (24.3.): 1.čt. Iz 50,4-7* 2.čt. Flp 2,6-11* Ev. Mk 14,1-15,47* 

9:00 – Švecová P.; Richterová M. 
 

MODLITBA ŽIVÉHO RŮŽENCE (FARNÍ ÚMYSL) 

BŘEZEN 2024: za manžele, kteří prožívají krizi ve svém vztahu 
 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117. 



 
 

 

 

SETKÁNÍ BIŘMOVANCŮ  

Dnešní neděli 17. března v 16:00 proběhne na faře setkání skupiny mladších biřmovanců. 

Setkání skupiny starších biřmovanců bude v pondělí 18. března v 19:00 na faře. 

 

SETKÁNÍ PASTORAČNÍ RADY ŠTERNBERK   

Další zasedání pastorační rady farnosti Šternberk proběhne ve středu 20. března v 19:00 na 

šternberské faře. Náplní bude tvorba pastoračního kalendáře farnosti. 

 

POUŤ ZA NEMOCNÉ 2024 - KROMĚŘÍŽ 

Připomínám, že na pouť za nemocné vyjedeme společně autobusem v sobotu 23. března 

v 8:00 hod z autobusové zastávky Dvorská ve Šternberku.  Návrat odhaduji do  17:00 hod. 

Pokud by někdo z přihlášených účastníků nechtěl oběd, který jsem za zvýhodněnou cenu 

domluvil v restauraci, tak mě, prosím, kontaktujte na tel. číslo (731321117) ještě dnešní 

neděli. Děkuji.  

 

KVĚTNÁ NEDĚLE 24. BŘEZNA  

Liturgie Květné neděle začíná žehnáním ratolestí, po němž následuje průvod. Ve Šternberku 

za příznivého počasí začneme v 8:50 u morového sloupu na Horním náměstí. Ratolesti 

k posvěcení si každý přineste svoje. Nemusí to být jen kočičky. Ve vesnických farnostech 

začneme liturgii rovněž žehnáním ratolestí před kostelem. 

 

POSTNÍ ALMUŽNA - ODEVZDÁVÁNÍ KRABIČEK   

Příští neděli 24. března, prosím, odevzdejte krabičky, do kterých jste přispívali během doby 

postní. Pokladničky odevzdávejte po mši svaté při východu z kostela. 

 

PŘEDVELIKONOČNÍ SVÁTOST SMÍŘENÍ  
 

Šternberk Neděle 24.3. – 15:00 – 17:00 hod. 

Jívová Sobota 23.3. – 19:15 – 19:45 hod. 

Mladějovice Neděle 24.3. –   6:40 – 7:30 hod. 

Újezd u Uničova Neděle 24.3. – 12:00 – 13:00 hod. 

Pokud by se na Vás nedostalo v termínech výše napsaných, tak Vám budu po domluvě 

k dispozici. Připomínám, že mezi církevní přikázání patří též alespoň ve velikonoční době 

přijmout Svátost oltářní.  

 

POZVÁNKA NA DĚKANÁTNÍ SETKÁNÍ MLÁDEŽE 

Ahoj. Zveme Tě na další akci mládeže děkanátu, a rovnou tu největší – děkanátní setkání 

mládeže! Začínáme v sobotu 23. března v 9:00 mší svatou ve Šternberku. Můžeš se těšit na 

přednášky, diskuze, hry, workshopy, pokec s kamarády a mnoho dalšího! S sebou oblečení 

do kostela, oblečení na ven a 100 Kč. Oběd bude zajištěn. Konec asi v 17:20. Přihlašuj se 

prosím do středy 20.3. na sociálních sítích mládeže. Těšíme se na Tebe! 

Tvoji animátoři. 

 

   

 

 

 

NÁRODNÍ POCHOD PRO ŽIVOT A RODINU 6. DUBNA  

Národní pochod pro život a rodinu se letos uskuteční v Praze v sobotu 6. dubna.  

Srdečně Vás zveme na národní pochod pro život a pro rodinu, kterým chceme připomenout 

společnosti její nenahraditelnou hodnotu. Záleží nám na rodině, manželství a respektu k 

životům těch nejmenších z nás. Konkrétní informace najdete na webové stránce: 

https://hnutiprozivot.cz/pochod-pro-zivot. 

 

VÝZVA PRO SYNODNÍ SKUPINY 

Milí bratři a sestry, 

jak možná víte, podle pokynů generálního sekretariátu Synody biskupů se nyní synodální 

proces dostává do další fáze s názvem „Na cestě k říjnu 2024“. Ještě předtím, než se uskuteční 

druhé celocírkevní zasedání věnované synodální proměně katolické církve, má dojít k 

hlubšímu promyšlení některých bodů ze zasedání prvního. Naslouchat se přitom má zejména 

konkrétním skupinám věřících – kněžím a jáhnům, aktivním farníkům, řeholním osobám, 

manželům nebo mládeži. Zvláště tyto osoby proto prosíme, aby se do této fáze  

synody zapojily a při setkání přispěly svými podněty k tématům, která se jich bezprostředně 

týkají. Všechny potřebné informace jsou k dispozici na webu synoda.ado.cz. Své příspěvky 

prosím potom zašlete prostřednictvím formuláře na tomto webu, a to do konce března.  S 

modlitbou a přáním Božího požehnání 

+ Josef Nuzík, administrátor olomoucké arcidiecéze 


